2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 12.09.2011
	     № 4783

	О корректировке паспортов территорий и информационно-справочных баз данных городского округа город Бор в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 № 68-ФЗ             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением совместного заседания Совета  Безопасности Российской Федерации и президиума Государственного  совета Российской федерации «О мерах по обеспечению объектов инфраструктуры и населения страны от угроз техногенного, природного характера и террористических проявлений» (протокол от 13.11.2003 № 4), распоряжением Правительства Нижегородской области от 09.07.2010 № 1359–р «О разработке паспорта территории и информационно-справочных баз в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Нижегородской области и организации работы с ними» и в целях определения показателей степеней риска чрезвычайных ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Нижегородской области администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Создать комиссию по корректировке паспортов территорий городского округа г.Бор и  информационно-справочных баз (далее - ИСБ) в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по  корректировке паспортов территорий городского округа г.Бор и  ИСБ данных в области защиты населения и территории от ЧС (приложение 1).

3. Утвердить график корректировки ИСБ данных в области защиты населения и территории от ЧС (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику  пожарного  гарнизона  в  городском  округе  г.Бор  О.Б.Егорову  осуществлять методическое руководство работой комиссии по корректировке  и актуализации паспортов  территорий городского округа г.Бор  и  ИСБ данных в области защиты населения и территории от ЧС.
5. Заведующему общим отделом администрации городского округа г.Бор  Ю.Г.Зырянову обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте администрации городского округа г.Бор  www.borcity.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа г.Бор Н.К.Шапарского.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

А.Н.Сенин

99117

Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 12.09.2011 № 4783
Состав

комиссии по  корректировке паспортов территорий городского округа г.Бор и  ИСБ
в области защиты населения и территории от ЧС
	Председатель комиссии

	Шапарский
Николай Константинович
	· первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор

	Заместители председателя комиссии

	Егоров

Олег Борисович
	· начальник 20-ОФПС «ГУ ЦОД ФПС по Нижегородской области»  (по согласованию)

	Сенин

Александр Николаевич
	- и.о. начальника управления по делам ГО и ЧС городского   округа г.Бор

	Члены комиссии:

	Федоров

Александр Викторович
	· заместитель  главы администрации  городского округа г.Бор по работе с территориями и правоохранительными органами

	Шкалов

Сергей Андреевич
	- начальник Кантауровского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Макаров

Виктор Николаевич
	- начальник Краснослободского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Колесников

Николай Федорович
	- начальник Линдовского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Калашникова

Мария Евгеньевна
	- начальник Останкинского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Рыжаков

Владимир Александрович
	- начальник территориального управления администрации городского округа г.Бор в поселке Память Парижской Коммуны

	Кудимов

Виктор Иванович
	- начальник Редькинского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Кораблёва

Кира Викторовна
	- начальник Ситниковского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Савельев

Александр Леонидович
	- начальник Ямновского территориального управления администрации городского округа г.Бор

	Соболев

Александр Иванович
	- начальник Неклюдовского территориального отдела  администрации городского округа г.Бор

	Лукин

Владимир Вячеславович
	- начальник Октябрьского территориального отдела администрации городского округа г.Бор

	Овчинников

Юрий Иванович
	- начальник Большепикинского территориального отдела  администрации городского округа г.Бор

	Смирнов

Алексей Григорьевич
	- заместитель главы администрации городского округа г.Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства

	Тимофеенко

Владимир Николаевич

	- начальник отдела МВД России по г.Бор  (по согласованию)

	Гордеева

Зинаида Ивановна
	- начальник ГУНО «Госветуправление Борского района»

  (по согласованию)

	Спирин

Михаил Евгеньевич
	- руководитель Борского районного лесничества

  (по согласованию)

	Клепцов

Вадим Германович

	- главный врач МУЗ «Борская ЦРБ»

	Миролюбов

Владимир Викторович
	- начальник Борских РЭС ПО «Дзержинские электросети»

   (по согласованию)

_________________________
Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 12.09.2011 № 4783
График

корректировки информационно-справочных баз данных в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	№

п/п
	Наименование раздела
	№ месяца

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Гидротехнические сооружения

	+

	2.
	Транспорт

	+

	3.
	Техногенные пожары

	+

	4.
	Объекты ЖКХ

	+

	5.
	Потенциально опасные объекты

	+

	6.
	Лесные пожары

	+

	7.
	Риски затоплений
	+

	8.
	Газовый комплекс

	+

	9.
	Болезни леса и растений

	+

	10.
	Экологическая обстановка

	+

	11.
	Санитарно-эпидемиологическая обстановка

	+